
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детс1�ий сад комбинированного вида № 163» 
350053, г. Краснодар, пос. Колосистый, ул. Прохладная, 16. 

ПРИКАЗ 
от 31.08.2023г. № 89/2-ОД 

«Об утверждении дополнительной общеразвивающей программы 

«Ритмопластика» в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 163» 

В соответствии с положениями Закона об образовании ( ст. 2 Федерального 

закона от 31.07.2020г. № 304-ФЗ «О внесении изменений в Закон об образовании 

по вопросам воспитания обучающихся»), Федерального закона Российской 
Федерации «Об образовании в Российской Федерации» N 273-ФЗ, Приказа 
Министерства Просвещения Российской Федерации от 9 ноября 2018 г. № 196 
«Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», 
Постановления Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил 
оказания платных образовательных услуг», Санитарных правил СП 2.4.3648-20 
«Санитарно - эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» (СП 2.4.3648-20), 
Концепции содержания непрерывного образования (дошкольное и начальное 
звено), утверждённой Федеральным координационным советом по общему 
образованию Минобразования России 17.06.2003 г., Федерального закона от 
24.07.98 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации» (в редакции от 02.12.2013 № 328-ФЗ) и на основании протокола 

Педагогического совета МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 163» от 

31.08.2021г. № 1, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить дополнительную общеразвивающую программу 

«Ритмопластика» для детей старшего возраста (6-7 лет) в МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад № 163». 

2. Считать дополнительную общеразвивающую программу 

«Ритмопластика» в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 163» вступившей в 

силу с 09. 1 О.2023г. 

3. Педагогу-психологу Сухаревой О.А. разместить дополнительную

общеразвивающую программу «Ритмопластика» на официальном сайте ДОО. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

О.В. Гоголь 


